Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Panecli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavike

Anr.899/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét
Zyhdi Haziri kryesues Adnan Konushevei dhe Rustem Thagi anétaré, duke vendosur pérkitazi
me apelin e Shkelzen Spahiu, kandidat pér anétari i Kuvendit Komunal né Komunén e Prishtinés,
nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), dega né Prishting, paragitur kundér
vendimit me nr.2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né
seancén e panelit t& mbajtur mé daté 07.11.2021, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.899/2021 i datés 04.11.2021, i paraqitur nga Shkelzen Spahiu,
kandidat pér anétari i Kuvendit Komunal n& Komunén e Prishtings, nga Subjekti Politik Lidhja
Demokratike ¢ Kosovés (LDK), dega né Prishting, pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare
pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.899/2021 t€ paragitur nga Shkelzen Spahiu,
kandidat pér anétar t& Kuvendit Komunal ng Komunén e Prishtinés, nga Subjekti Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), dega né Prishting, me t& cilén pretendon se sipas Rezultateve
Pérfundimtare t& KQZ-s&, ka mos pérputhje t& rezultatit t& votave nga diaspora dhe se i nj&jti nuk
posedon asnj€ voté.

N& mbéshtetje t& pretendimeve t& tij si prové ka bashkangjitur njé& kopje té& fletévotimit dhe njé
kopije t& tabelés me t& dhéna pér kandidat.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vierésimit t& pretendimeve ankimore, dhe né kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s¢, gjeti se:



Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e léndés, rezulton fakti se apeli i parashtruar nga kandidati pér anétar t Kuvendit
Komunal né Prishting, Shkelzen Spahiu, nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), me t& cilin ka pretenduar se sipas Rezultateve Pérfundimtare t& KQZ-s& ka mos
pérputhje t& rezultatit t& votave nga diaspora, i nj&jti nuk ka ofruar déshmi & qarta dhe bindése
lidhur me shkeljet e supozuara se nuk posedon asnjé votg, dhe si i tillé apeli &shté i pabazuar.
Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t€ tij né apelin e paraqitur,
edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t€ provuarit bie mbi ankuesin, € né
rastin konkret, paneli gjeti se pretendimet e apeluesit nuk jang mbéshtetur né& prova dhe fakte
konkrete por jané vetém pretendime t& supozuara dhe se kéto pretendime pér Panelin nuk jané t&
pranueshme.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli, nuk &shté i bazuar ng asnjé déshmi t€ qart€ dhe bindése ashtu si¢
pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-sg, pasi qé nga shkresat e 1€ndés nuk mund t& vértetohet
se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t& votave pér kandidatin.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim té neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si n& dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.899/2021 mé datén 07.11.2021

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 pdr.4 té LZP-sé, né
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té

kétij vendimi.



